資料２－２

岩国医療圏地域医療構想病床機能検討部会（平成２９年度第２回）議事概要

【日時】平成２９年１１月２７日（月）１９：００ ～ ２０：００

【場所】岩国総合庁舎１階 入札室

【出席者】市医師会長、病院関係者、市担当者 等

○ 公的医療機関等２０２５プランについて、対象医療機関から現在のプランに

ついて説明を行った

○ 療養病床転換意向等調査結果の説明の後、療養病床を有する医療機関を中心

に意見交換を行った

【議事内容】

１ 公的医療機関等２０２５プランについて

 県医療政策課から公的医療機関等２０２５プランの概要について説明した後、

対象医療機関から現在のプランについて説明

  （主な意見・質問等）

   特に意見・質問等はなし

２ 療養病床転換意向等調査結果について

県医療政策課から療養病床転換意向等調査の結果について説明するとともに、

国が現在検討している介護医療院等の報酬・基準について情報提供

（主な意見・質問等）

   ○ 報酬・基準が確定しておらず、様子見の状態である。

３ 調整会議の進め方に関する留意事項について

県医療政策課から、非稼働病棟を有する医療機関の取扱いについて説明

  （主な意見・質問等）

   特に意見・質問等はなし